
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

« Ручьёвский детский сад  «Берёзка»  

Раздольненского района Республики Крым 
(МБДОУ  «Ручьёвский детский сад «Берёзка») 

                                                          ПРИКАЗ 

26.08.2022г.                                      с.Ручьи                                                   №68А/ОД  

         

Об организации питания 

 воспитанников в 2022/23 учебном году 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 „Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения“», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4.3648-20 „Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи“», положением 

об организации питания воспитанников, с целью организации сбалансированного 

питания воспитанников МБДОУ «Ручьёвский  детский сад «Берёзка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять в 2022/2023 учебном году в дни работы МБДОУ  «Ручьёвский 

детский сад «Берёзка» (далее — детский сад) питание воспитанников посредством 

реализации двухнедельного основного (организованного) меню, а также 

индивидуальных меню для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании. 

2. Утвердить: 

 основное (примерное) меню для воспитанников 1–3 лет (приложение №1); 

 основное (примерное) меню для обучающихся 3–7 лет (приложение№ 2); 

3. Определить следующий режим питания воспитанников. 

Возрастная группа Подготовка к 

завтраку, 

завтрак 

2-й завтрак 

 

Подготовка к 

обеду, обед 

Подготовка к 

полднику, 

полдник 

1-я младшая 8:00-8:30 10:00-10-15 11:45 – 12:20 15:10-15:35 

2-я младшая.- 

средняя. 

8:20-8:50 10:05-10-15 12:20-12:50 15:20 –15:40 

Средне - старшая 8:25 – 8:55 10:10-10-20 12:25-12:55 15:25- 15: 45 

Старше- 

подготовительная 

8:30- 8:55 10:15-10-25 12:30- 13:00 15:25 – 15:45 

4. Воспитателям групп: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


